
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 3.243/2012 
 

 
Encerra as atividades escolares, na modalidade 
da EJA, nas instituições de ensino descritas no 
quadro anexo a esta Resolução. 
    
                               

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

3.617/2012 (Processos CEE nº
s
. 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234 e 235/2012), aprovado na 

Sessão Plenária do dia 12-09-2012,  

 

 

RESOLVE: 
 
Encerrar as atividades escolares, na modalidade da Educação de Jovens e Adultos - EJA, 

nas etapas e instituições de ensino descritas no quadro anexo a esta Resolução, a partir de 12-09-

2012. 
 

 

Vitória, 08 de janeiro de 2013. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 08 de janeiro de 2013. 

 

 

KLINGER MARCOS BARBOSA ALVES 

Secretário de Estado da Educação  
 
 
 
* Reproduzida por ter sido publicada com incorreção no Diário Oficial de 09-10-2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

31/01/2013 



ANEXO DA RESOLUÇÃO CEE N°. 3.243/2012 
 

Instituição Endereço Ato Autorizativo Data D.O. Etapa de Ensino  
Colégio Salesiano Rua Dep. Otaviano Rodrigues 

de Carvalho, nº. 360, Jardim 

Camburi, Vitória, ES 

Resolução CEE 

nº. 1.199/2005 

06-01-2006 Ensino Fundamental e 

Ensino Médio.  

Colégio Salesiano 

Nossa Senhora da 

Vitória 

Avenida Vitória, nº. 

950, Forte São João, Vitória, 

ES 

Resolução CEE 

nº. 1.200/2005 

19-01-2006 Ensino Fundamental e 

Ensino Médio.  

Escola de Aplicação da 

FAESA 

Rodovia Serafim Derenze, 

São Pedro, nº. 3.115, São 

Pedro, Vitória, ES 

Resolução CEE 

nº. 1.573/2007 

29-11-2007 Séries Finais do Ensino 

Fundamental. 

Instituto de Ensino 

Humboldt 

Rua Lusmar Machado de 

Moraes, nº. 37, Ilha de Santa 

Maria, Vitória, ES 

Resolução CEE 

nº. 1.060/2004 

31-01-2005 Ensino Médio. 

Escola Unidocente 

Santa Fé 

Rua Projetada, 

s/nº, localidade de Santa Fé, 

Presidente Kennedy, ES 

Resolução CEE 

nº. 2.721/2011 

02-06-2011 1º seguimento do Ensino 

Fundamental (1ª a 4ª 

séries).  

Centro Educacional 

Radier 

Rua Humberto Pereira, nº. 

490, Praia de Itaparica, Vila 

Velha, ES 

Resolução CEE 

nº. 0808/2003 

13-11-2003 Ensino Fundamental.   

 


